15/01/24, 10:02 SEI/UFC - 4731947 - CPGQUIMICA_PORTARIA

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5145178&infra_sistema=… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

Av. Humberto Monte, s/n - Campus do Pici - Bl 940, Fortaleza/CE, CEP 60.455-970 Fone: (85) 3366-9981
E-mail: pgquimufc@dqoi.ufc.br - site: www.pgquim.ufc.br

Portaria n.º: 1/2024/CPGQUIMICA/CC/REITORIA-UFC

Fortaleza, 12 de janeiro de 2024

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Química, no exercício das atribuições
que lhe conferem o Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em Química e as normas que
disciplinam o funcionamento dos Cursos de Pós-Graduação  Stricto Sensu  da Universidade Federal do
Ceará,

RESOLVE:

Designar os seguintes docentes para constituírem, sob a presidência do primeiro, a
Comissão Julgadora da Seleção 2024.1 do Programa de Pós-Graduação em Química, referente ao Edital
05/2023 - Nível Mestrado e ao Edital 06/2023 - Nível Doutorado.

Profa. Dra. Gisele Simone Lopes (Presidente)

Prof. Dr.  Andre Henrique Barbosa de Oliveira

Prof. Dr. Francisco Geraldo Barbosa

Profa. Dra. Izaura Cirino Nogueira Diógenes

Prof. Dr. Samuel Veloso Carneiro

Profa. Dra. Izaura Cirino Nogueira Diógenes
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Química

Documento assinado eletronicamente por IZAURA CIRINO NOGUEIRA DIOGENES, Coordenador de
Pós-Graduação, em 12/01/2024, às 10:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4731947 e
o código CRC 4FF8194D.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

15/01/24, 10:02 SEI/UFC - 4731947 - CPGQUIMICA_PORTARIA

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5145178&infra_sistema=… 2/2

Referência: Processo nº 23067.036955/2021-69 SEI nº 4731947